*The salutation of the letter continues “. .. Alfakimo Xkarrissimi in Christo
filii nostri, illustris regis Arragonum ad lucem a tenebris et ab erroris invio ad
viam veritatis venire.” The Salutation does not end with the usual “salutem et
apostolicam benedictionem.,” Cf. No. 5, note 1. For Isaac Benveniste see Intr,
p. 63, note 106; p. 64, note 107.
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perfidia perpetua servitute dampnata ob acclamationem qua Christi
sanguinem super se ac filios suos dampnabiliter clamaverunt repleri
ab uberibus consolationis euis reddiderit se indignam, quia tamen tu
divino timore correptus, sicut ex litteris venerabilium fratrum nos-
trorum . . . Terraconensis archiepiscopi, et . . . Illerdensis et Derto-
sensis episcoporum? accepimus, a lucris detestabilibus abstines usurarum
et viris catholicis pro viribus obseques sine querrela secundum legem
Mosaycam conversaris, ac ex quadam devotione, licet informi, de-
fensionem nostram et auxilium postulas, nos, karrissimi in Christo filii
nostri Jacobi Aragonum Regis illustris et predictorum archiepiscopi et
episcoporum precibus annuentes, petitionem tuam admittimus ex
mansuetudine Christiana, tibique protectorionis nostre clypeum in-
dulgemus, prohibentes ne quisquam te a Christi et fidei eius blasphemiis
et Christianorum injuriis abstinentem, in persona vel rebus presumat
temere molestare. Nulli ergo. ... . . Si quis autem. . . . .

Datum apud Urbemveterem, VII, Kal. Sept., anno quinto.

(POTTHAST, NO. 6340; REGISTER, XI, FOL. 14 ro., NO. 6o; PRESSUTTT, 1,
NO. 2648; HOROY, III, 516, NO. 34; GRAETZ, VI, 405, VII, 21; DUBNOW, V, 83).
s¢. 14/

42, Honorius III
August 27, 1220

..... Tllustri Regi Aragonum® . . ...

Cum te sicut carissimum et in Christo filium sinceritatis brachiis
emplexemur, nos tibi libenter favorabiles exhibemus in quantum cum
Domino et nostra possumus honestate. Receptis igitur litteris quas
nobis per Azzacho Judeo Barchinonensis, Alfakimo tuo regalis devotio
destinavit; licet preces tuas pro illo porrectas usque quacumque
nequiverimus exaudire, tamen ex parte prout decuit easdem admisimus,
illique interventu ipso protectionis nostre clypeum duximus indulgen-
dum.? Monemus itaque Serenitatem regiam, et exhortamur in Domino,
quia in devotione apostolice sedis firmiter perseverans, te talem studeas
exhibere quod ipsius favor et gratia tibi merito augeatur.

Datum apud Urbemveterem, VI Kal. Sept., anno quinto.

(POTTHAST, NO. 6341; REGISTER, XI, FOL. 14 vo., NO. 61; PRESSUTTI, I, NO.
2649; GRAETZ, VI, 405; DUBNOW, V, 83). S£/42
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(The Apostolic Throne’s) consolation; nevertheless since, as we have
learned from the letters of our venerable brothers the Archbishop of
Terracona, and the Bishops of Lerida and Tortosa,® you have been
seized by the fear of God, and abstain from despicable gain through
usury, and show regard to Catholics in proportion to your abilities, and
conduct yourself in accordance with Mosaic law while quarreling with
no one, and since out of a certain, even though wrong, kind of religious-
ness, you beg for our protection and help, we, with Christian charity,
yielding to the prayers of our dear son in Christ, James, the illustrious
King of Aragon, and of the above-named archbishop and bishops, ad-
mit your petition and grant to you the shield of our protection. We
forbid anyone to dare molest you in person or property as long as you
refrain from blaspheming against Christ and His Faith, and from in-
juring Christians. Let no one, therefore, dare to act contrary to the
tenor of this our grant; and if anyone dare act to the contrary he
shall be restrained by ecclesiastical punishment, appeal denied.